EDITAL DE RESULTADO – Nº 01/2018

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ÊNFASE

 ESTÁGIO SUPERVISIONADO ESPECÍFICO I e II

 A Coordenação do Curso de Psicologia, conjuntamente à Articulação de Estágios em

Psicologia, no uso de suas atribuições, torna público por meio deste edital, o resultado final do

processo seletivo acadêmico e composição dos grupos de Estágio Supervisionado Específico I e

II para o ano de 2018. A presente publicação tem caráter definitivo ou legal (tópico esse,

descrito no item A.3 do Edital 06/2017), com a efetivação da posse da vaga previamente

definida, única e exclusivamente por meio da efetivação de matrícula nas referidas matérias,

por parte do candidato classificado, até a data limite de matrícula (16/02/2018).

A. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
Torna-se conhecido o cronograma inicial para as práticas, a partir da data preconizada

pela Coordenação Acadêmica Geral da FADBA (29/01/2018) para o início das aulas. É

previsto para as 3 (três) semanas subsequentes à essa data, Treinamentos de

Biossegurança, Primeiros Socorros e Rotinas Hospitalares promovidos pelos cursos de

saúde da FADBA, e introdutório à prática hospitalar com Treinamento sobre Resíduos

promovidos pelo Hospital Geral Clériston Andrade - HGCA e Hospital Estadual da

Criança – HEC, para os alunos que terão estágios nessas ênfases, bem como

Treinamento e Introdução à Prática Clínica promovido pelo Serviço de Psicologia

Aplicada – SPA para todos os estagiários, pré-requisitos estes não facultativos ao

aluno ingresso.

B. DA DOCUMENTAÇÃO
Faz-se necessário e é imprescindível aos alunos classificados para os estágios em

Psicologia Hospitalar HGCA, Psicologia Hospitalar HEC e Psicologia Organizacional

HGCA, envio por email até dia 20/12/17 da carteira de vacina atualizada.

(estágios.psicologia@adventista.edu.br e priscilamonteiro.me@gmail.com).

Para todos, ao início das aulas, apresentação junto a Central de Estágio de foto 3x4

para retirada do crachá de identificação.

C. DA COMPOSIÇÃO DOS GRUPOS E CLASSIFICAÇÃO POR ÊNFASE

1. CLÍNICA PSICANALÍTICA – PROF. DALMIR LOPES

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

            62 10,00 10,0 10,0 1º

mailto:estágios.psicologia@adventista.edu.br
mailto:priscilamonteiro.me@gmail.com

32 9,5 10,0 9,8 2º

63 9,5            9,8 9,7 3º

39 9,0 10,0 9,6 4º

38 8,0 10,0 9,3 5º

36  7,0 10,0 9,0 6º

40 7,0 9,6 8,7 7º

65           6,0             10,0 8,6 8º

            24 7,0 9,2 8,4 9º

26 5,5 9,5 8,1 10º*

* Ordem de classificação obtida a partir da nota geral do curso do referido aluno.

2. CLÍNICA PSICANALÍTICA – PROF. GRACILIANO MARTINS

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

             02 7,5 10,0 9,1 1º*

20 7,5 10,0 9,1 2º*

35 7,0             10,0 9,0 3º

            58 6,5 10,0 8,8 4º*

55 6,5 10,0 8,8 5º*

54 7,0 ____ 2ª Opç. 6º

68 ____ ____ 4ª Opç. 7º

77 ____ ____ 4ª Opç. 8º

* Ordem de classificação obtida a partir da nota geral do curso do referido aluno.

3. PSICOTERAPIA BREVE | BASE EXISTENCIAL – PROF. FABIANNO LYRA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

16 10,0 10,0 10,0 1º

25 9,8 9,5 9,6 2º

27 10,0 9,0 9,3 3º

72 8,9 8,5 8,6 4º

            48 7,7  9,0 8,5 5º

31 7,5 7,5 7,5 6º

46 9,1 ____ 2ª Opç. 7º

29 5,8 ____ 2ª Opç. 8º

4. PSICOTERAPIA ANALÍTICA FUNCIONAL (FAP) – PROF. WILLIAN
OLIVEIRA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

            15  10,0 8,5 9,0 1º

            05 6,25 8,0 7,4 2º

08 4,0 ____ 2ª Opç. 3º

76         3,0 ____ 2ª Opç. 4º

5. PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL – PROFª. PAULA FERREIRA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

45 10,0 10,0 10,0 1º

            61 7,8 10,0 9,2 2º

10 10,0 ____ 2ª Opç. 3º

6. PRÁTICAS GRUPAIS EM INSTITUIÇÕES DE SAÚDE - PROFª. LUCIANA
SOUZA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

33 9,0 8,5 8,6 1º*

14 5,8 10,0 8,6 2º*

47          2,0 ____ 2ª Opç. 3º

73 1,5 ____ 2ª Opç. 4º

70 0,0 ____ 2ª Opç. 5º

* Ordem de classificação obtida a partir da nota geral do curso do referido aluno

7. GESTALT-TERAPIA | ADULTO – PROFª. SAMAI ALCIRA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

            75 9,8 10,0 9,93 1º*

34          9,8  10,0 9,93 2º*

21 9,7 10,0 9,9 3º

44 9,5 10,0 9,83 4º

17 9,4 10,0 9,8 5º

69         9,2 10,0 9,7 6º

03 9,0 10,0 9,6 7º

37 8,6 10,0 9,5 8º

* Ordem de classificação obtida a partir da nota geral do curso do referido aluno.

8. REAB. NEUROPSICOLÓGICA INFANTIL- PROFª. ANA FLAVIA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

04 9,92 10,0 9,9 1º

18 9,46            10,0 9,8 2º

13 8,28 10,0 9,4 3º

59 2,2 ____ 2ª Opç. 4º

 22 1,8 ____ 2ª Opç. 5º

56 ____ ____ 3ª Opç. 6º

9.  PSICOLOGIA HOSPITALAR | HGCA – PROFª. PRISCILA MONTEIRO

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

19         9,5 9,3 9,36 1º

            43 10,0 9,0 9,33 2º*

07 10,0 9,0 9,33 3º*

28 9,3 9,3 9,3 4º

66 9,5 9,0 9,1 5º

67 8,5 8,5 8,5 6º

11 6,0 ____ 2ª Opç. 7º

01 ____ ____ 4ª Opç. 8º

* Ordem de classificação obtida a partir da nota geral do curso do referido aluno.

10. PSICOLOGIA HOSPITALAR | HEC – PROFª. PATRICIA SANTANA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

42 10,0 9,0 9,3 1º

60 ____ ____ 3ª Opç. 2º

11. TERAPIA COGNITIVO COMPORTAMENTAL | TCC ADULTO - PROFª.
PAULA OLIVEIRA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

09 10,0 10,0 10,0 1º

49 8,5            10,0 9,5 2º

12 8,25 10,0 9,4 3º

74 8,45 9,7 9,2 4º

53 7,25 9,7 8,8 5º

51 7,0 9,3 8,53 6º

57 6,3 9,6 8,5 7º

12. TERAPIA COGNITIVO COMPORTAMENTAL | TCC INFANTIL e
ADOLESCENTE   - PROFª. PATRICIA SANTANA

CANDIDATO Nº NOTA DA

PROVA

NOTA DA

ENTREVISTA

NOTAL

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

52 10,0 10,0 10,0 1º

50 8,0            10,0 9,3 2º*

41 8,0 10,0 9,3 3º*

06 6,0 10,0 8,6 4º

64 10,0 ____ 2ª Opç. 5º

23 8,0 ____ 2ª Opç. 6º

71 6,0 ____ 2ª Opç. 7º

* Ordem de classificação obtida a partir da nota geral do curso do referido aluno.

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Sendo este presente edital de resultados tido como concluído, de modo a todos os
alunos estarem alocados em seus respectivos campos de estágio, o semestre letivo
– 2018.1, reitera-se que a tardança por parte do aluno na chegada às aulas, não
obriga o professor supervisor a ter suas atividades acadêmicas adiadas, ficando
este livre para dar início às suas práticas tão logo seja viável. Tal determinação tem
por norteador, também, a exigência do cumprimento da carga horária semestral
de Estágio Supervisionado Específico I que é de 200h.

2. Os casos não contemplados neste edital serão considerados e resolvidos pela
Coordenação do Curso de Psicologia, juntamente com a Articulação de Estágios de
Psicologia.

       Cachoeira, 14 de dezembro de 2017.

      Mérlinton P. de Oliveira                                   Priscila C. Monteiro Souza
    Coordenador do Curso                                                                          Articuladora de Estágios

Psicologia | FADBA                                                                                            Psicologia | FADBA

(75) 3425.8032                                                         (75) 3425.8112